Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 11 dias de julho de 2024.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

DJORGENES SCHIMAINSKI DE MORAES

Secretário Municipal de Administração

DECLARAÇÃO

Para fins do disposto no Art. 16, da Lei Complementar Federal nº. 101/
2000, declaramos que as despesas decorrentes da Portaria nº 17.
578/2024 de nomeação referente ao mês 07/2024, ocorrerá por conta de
dotações orçamentárias específicas, suficientes para as necessidades de
empenho para o exercício de 2024.

Aripuanã-MT, aos 11 dias de julho de 2024.

.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 17.577/2024

A prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e com amparo no Artigo 69, Inciso V da Lei Orgânica
Municipal;

RESOLVE:

NOMEAR, conforme aprovação em Concurso Público n° 001/2024, Sra.
KARINE PAULA VIEIRA DA SILVA, brasileira, portadora da Cédula de
Identidade RG nº 1356*** SESDEC/RO e inscrita no CPF nº. ***.851.30***,
para ocupar oCargo de Carreira de APOIO ADMINISTRATIVO EDUCA-
CIONAL ZELADORA (SEDE), lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção,a partir do dia 11/07/2024

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 11 dias de julho de 2024.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

DJORGENES SCHIMAINSKI DE MORAES

Secretário Municipal de Administração

DECLARAÇÃO

Para fins do disposto no Art. 16, da Lei Complementar Federal nº. 101/
2000, declaramos que as despesas decorrentes da Portaria nº 17.
577/2024 de nomeação referente ao mês 07/2024, ocorrerá por conta de
dotações orçamentárias específicas, suficientes para as necessidades de
empenho para o exercício de 2024.

Aripuanã-MT, aos 11 dias de julho de 2024.

.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA ELETRONICA N.º 33/2024

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de sua Agente de Con-
tratação, nomeada pela Portaria 16.880/2024, torna público que estará re-
alizando licitação na Modalidade de Dispensa Eletrônica, regido pela Lei
nº. 14.133/2021 de 1º de abril de 2021, no art. art. 75 Inciso II e de-
mais legislação aplicável. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS, DESTINADAS
A MANUTENÇÕES DOS EQUIPAMENTOS DA BANDA DA FANFAR-
RA DESTE MUNICÍPIO, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Recebimento das Propos-
tas: a partir do dia 12/07/2024 às 09:00 horas (Horário de Brasília -
DF); Encerramento das Propostas: dia 16/07/2024 às 17:00 horas (Horá-
rio de Brasília - DF); Data de Início da Sessão: dia 17/07/2024 às 09:00
horas (Horário de Brasília - DF); Endereço Eletrônico: https://bllcompras.
com. O EDITAL e todos os elementos integrantes encontram-se disponí-
veis para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e site
http://www.aripuana.mt.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos so-
bre o certame pelo site: http://www.aripuana.mt.gov.br ou pelo e-mail: lici-
tacao@aripuana.mt.gov.br.

Aripuanã-MT, 11 de julho de 2024.

HILARIANE HILARIO DA SILVA

Agente de Contratação

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
ATA DE R.P. Nº 97/2024

Pregão Presencial/SRP nº 24/2024

Validade: 12 (doze) meses.

Registro de preço para a futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviço de limpeza de caixa de água, a fim de
atender as necessidades das secretarias municipais de Saúde e Educação Aripuanã – MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.

O MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o número 03.507.498/0001-71, com sede na Praça São Francisco
de Assis, nº 128, Centro, nesta cidade, Estado de Mato Grosso, neste ato representada pela Prefeita Municipal, Sra. SELUIR PEIXER REGHIN, do-
ravante denominado “ÓRGÃO GERENCIADOR”, e a empresa SORRISO PRIME LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o
número 28.955.196/0001-97, com sede na Avenida Ademar Raiter, Sla 01, N° 240, Bairro: Centro Sul, na cidade de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
Cep: 78.896-095, Telefone (66) 9924-9606, E-mail: nfe@gruposorrisoprime.com.br licitação.sorrisoprime@gmail.com neste ato representada por sua
procuradora, Priscila Consani Merces Oliveira, portador da C.I. RG. nº 106168318 SSP/PR e CPF/MF n.º 075.082.869-28, doravante denominada
“DETENTORA DA ATA”, nos termos regido pela Lei Federal nº 14.133/21, considerando o resultado do Pregão Presencial/SRP Nº 24/2024, firmam a
presente Ata de Registro de Preços, em conformidade com as disposições a seguir.

1.OBJETO E PREÇOS

12 de Julho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.525

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 34 Assinado Digitalmente